- Christi passionis patrocinio veniam peccatorum impetramus. 449
Crucis Christi pretium quanti sit. ibid.
Cultus externus Deo præcipitur adhi-beri tertio præcepto. 312
 Cultus sabbati quo tempore exhiben-dus erat. 313
 Cultus diei festi quare institutus. 314
Cupiditas damnata, quæ. 371
 Cupiditas vitiosa quare prohibeatur. ibid.
 Cupiditates propriæ etiam justis ad-versantur. 419
- D.
- Dæmonum** odium in homines. 446
 Demon, simulato lucis Angelo quæ bona non sunt tanquam bona postu-lare persuadet. 422
 Dæmones quare principes appellati et re^tores mundi tenebrarum. 446
 Dæmones quos non oppugnat. 447
 Dæmon quare malus præcipue dica-tur. 459
 Dæmoni assignamus omnia mala quæ in nos a proximis proficiscuntur tamquam au^rctori et impulsori. ibid.
Debita quæ dimitti postulamus quæ sint. 439
 Debita quare dicantur nostra. 440
Decalogi præcepta. 282
 Decalogus legum omnium summa et epilogus. ibid.
 Decalogi præcepta decem ex duobus charitatis pendent. ibid.
 Decalogi Deum esse au^rtem crede-re, maximam vim habet ad eam legem servandam. 283
 Decalogilex quanta majestate data. 284
Descensus Christi ad inferos causa. 51
Deum unum solum esse non plures, confitendum est. 14
 Deus quare pater vocatur. 17
 De Deo quid significet hæc vox pater. 16
 Deo omnipotens vis tribuitur. 12
 Deus omnium creator. 20
 Deus quæ creavit, conservat. 22
 Deus est legis au^rtor. 283
 Deum amare facile est. 284
 Deus quare zelotes appellatus. 298
 Deus quare poenam ad tertiam et quartam generationem commine-tur. 299
 Dei bonitas superat ejusdem justi-tiam. 300
 Dei nomen quomodo honoretur. 302
 Deo multa imposita nomina. ibid.
 Deus quibus modis laudandus. 303
 Deus non habebit infontem eum qui nomen ejus frustra assumpserit. 310
- Deus primus diligendus, deinde pa-rentes. 324
 Dei providentia erga homines. 395
 Deus hominum non obliviscitur. 397
 Dei benignitas et misericordia erga homines. ibid.
 Dei amor erga homines in redemptio-ne ostensus. 399
 Dei manus cum nos tangit, id non hostiliter facit, sed amanter. ibid.
 Deus quare castigat quos amat. ibid.
 Deus calamitates nostras non ignorat. 400
 Deus omnium Deus est. ibid.
 Deus est ubique, et quo modo. 403
 Deus quare in cælis esse dicatur. ibid.
 Deus quomodo ex animo ametur. 405
 A Deo quid primo petendum. ibid.
 Dei gloria quo modo petatur. ibid.
 Dei nomen quo modo sanctificari pe-tamus. 406
 Dei nomen sanctum et terrible sanctifi-catione non eget. ibid.
 Dei nomen quo modo sanctificetur in omnibus. ibid.
 Dei nomen re, non verbis tantum, sanctificandum. 408
 Dei providentia erga hominum salu-tem. 407
 Deus non ad otium et inertiam nos vocavit. 415
 Deus nunquam nos deserit. 416
 Deus adminicula nobis concedit ad regnum cælorum consequendum. ibid.
 Deum amare, ut par est, sine divinæ gratiæ adminiculo non possumus. 418
 Nisi Deo au^rto et adjutore nos aspi-rate non possumus ad Christianam prudentiam. ibid.
 Deus in justificatis mentem sanat, non carnem. 419
 Deus requirit summum amorem in opera et studio quod ei navamus. 423
 Dei opera omnia bona. 424
 Deus omnibus operibus suis suam bo-nitatem impertivit. ibid.
 Dei voluntatem quare maxime colamus. ibid.
 Dei viæ investigabiles. ibid.
 Deus nobis melius consultit quam nos optare possimus. 425
 Ad Dei gloriam omnia ad usus vite necessaria sunt referenda. 426
 Dei infinita potentia colenda. 431
 Deus promptus et paratus ad condo-nandum peccata penitentibus. 438
 Deus peccatis offenditur. 439
 Deus beneficissimus parens. ibid.
 Deus justitiae retinentissimus. 440

- Deus quomodo tentet suos. 449
 Deus quomodo tentari sinit bonos. ibid.
 Deus quomodo nos in temptationem inducere dicitur. 450
 Deus dat vires ad satanam prosterendum. 451
 Deus præbet vires ad vincendos hostes. 452
 Dei benignitas non uno modo eripit nos a malis. 458
 Deus non vult nos ab omnibus incommodis solutos esse. ibid.
 Deus dat solatia iis qui adversis premuntur. ibid.
 Deus utitur dæmonie ministro in repetendis penis a sceleratis. 459
Diaboli proprium officium. 449
 Diabolus qon animo tentet homines. ibid.
 Diabolus quare tentator dicatur. ibid.
 Diabolus quibus modis utatur ad tentandum. ibid.
 Die dominico quid agere et a quibus abstineri fideles oporteat. 318
Divitiae non amandæ. 374
 Divites quare panem quotidianum petere debent. 431
 Divites facultates suas a Deo acceptas referant. 434
 Divites quare bonis cumulantur a Deo. 432
Doctoris legitimi fidelis opera necessaria. 1
Doctrina Catechismi ad captum cùjusque accommodata. 3
 Doctrina fidei Catholicae quibus rebus contineatur. 6
 Doctrinæ Christianæ capita quatucr. 7
- E.**
- Ecclesiæ** nomine quid sit proprie intelligendum. 76
 Ecclesiæ et synagogæ differentia. 77
 Ecclesia multis nominibus vocatur. ibid.
 Ecclesia militans et triumphans quare dicatur. 78
 Ecclesiæ militantis et triumphantis differentia. ibid.
 Ecclesiæ figuræ et similitudines. 79
 Ab Ecclesiæ excluduntur quinam. ibid.
 Ecclesiæ Catholicae proprietates et prærogative. 80
 Ecclesiæ caput visible. 81
 Ecclesiæ unitas. 82
 Ecclesia sancta appellatur. 83
 Ecclesia Catholica. 84
 Ecclesiæ vera dignoscendæ a falsa certissima regula. ibid.
 Ecclesia est Apostolica. ibid.
- Ecclesia non potest errare. 85
 Extra Ecclesiam verus cultus non reperitur. ibid.
Ecclesiæ auctor Deus. ibid.
 Ecclesiam claves regni cœlorum habere fide intelligimus. 86
 Credere Ecclesiam, et non in Ecclesiam cur dicatur. ibid.
Eleemosynæ necessitas. 354
 Ad Eleemosynam faciendam cohortatio. ibid.
 Labore ac manibus ea querenda quibus inopum indigentia levare possit. 355
 Eleemosyna orationi addenda. 394
 Eleemosyna medicina est accommodata sanandis animæ vulneribus. 444
Episcopi administratio quæ. 264
 Episcopus tantum ordines confert. ibid.
Escarum conquitissima genera persequi non licet. 430
Eucharistiae usu qui aliquamdiu parent, plurimum damni patiuntur. 197
 Eucharistiae institutio. 169
 Eucharistiae dignitas et excellentia. ibid.
 Eucharistiae Sacramentum pluribus nominibus appellatum. 170
Eucharistiae quare dicatur communio. ibid.
 Eucharistiam post cibum et potum sumere non licet. 171
 Eucharistia vere est Sacramentum, et unum ex septem. ibid.
 In Eucharistiae Sacramento adoramus corpus et sanguinem Christi. 172
 Que proprie Sacramenti rationem habent in Eucharistia. 171
 Eucharistiae cum ceteris Sacramentis differentia. 172
 Eucharistiae Sacramentum perfectum facit materia consecratio. ibid.
 Eucharistia est unum tantum Sacramentum et non plura. ibid.
 Eucharistiae Sacramentum tria significat. 173
 Eucharistiae Sacramenti materia duplex. ibid.
 Aqua modica vino quare admisceatur. 175
 In Eucharistiae Sacramento quid significet panis et vinum. 176
 Eucharistiae Sacramenti forma. 177
 Forma consecrationis vini et ejus declaratio. 178
 In Sacramento Eucharistiae tria sunt maxime admiranda. 181
 In Eucharistia verum corpus Christi et sanguinem contineri. ibid.
 Eucharistiae Sacramentum non est tantum signum corporis Christi. 183

- Eucharistiae fructus. 184
 In Eucharistiae Sacramento totus Christus continetur. 185
 In Eucharistiae Sacramento quæ sint ex concomitantia. ibid.
 Due consecrations quare separati fiant in Sacramento Eucharistiae. 186
 In quavis utriusque speciei particula Eucharistiae totus Christus continetur. ibid.
 Panis et vini substantia post consecrationem in Sacramento Eucharistiae non remanet. 187
 Post consecrationem quare Eucharistiae Sacramentum panis et vinum vocatur. 188
 Conversio admirabilis in Sacramento Eucharistiae transubstantiatio vocatur. 189
 Eucharistiae Sacramentum non curiose scrutandam. ibid.
 Qua ratione Christus sit in Eucharistiae Sacramento. ibid.
 Panis et vini species in Sacramento Eucharistiae sine aliqua re subiecta manent. 190
 Eucharistiae Sacramentum quare sub panis et vini specie administrari Christi instituit. ibid.
 Eucharistia fons omnium gratiarum. 191
 Eucharistia quomodo gratiam tribuat. ibid.
 Prima gratia homini non tribuitur, nisi prius Eucharistiae Sacramentum voto percepit. 192
 Eucharistia omnium Sacramentorum finis. ibid.
 Eucharistiae figura est manna. 193
 Eucharistiae utilitates. 191
 Eucharistiae Sacramenti sumendi tres rationes. 194
 Maximis bonis se privant qui cum parati sint sacramentaliter sumere corpus Domini, spiritu tantum accipiunt. 195
 Eucharistiam accipere nemini licet ante sacramentalem confessionem, si sacerdotis facultas data sit, et si peccati mortalis conscientia stimulet. 196
 Jejuni ad Eucharistiae Sacramento accedere debemus. 197
 Aliquot dies ab uxoriis abstinentum ab iis qui matrimonio juncti sunt, cum ad communionem accedere volunt. ibid.
 Eucharistiae communio saepius iteranda. ibid.
 Eucharistiae Sacramento quotidie aliena est anima. ibid.
- Eucharistiam olim fideles quotidie sumebant. 198
 Ab Eucharistiae communione excipiuntur qui per ætatem rationis usum non habent. 199
 Eucharistia quare infantibus negetur. ibid.
 Eucharistiae Sacramentum amentibus nondatur. ibid.
 Eucharistiam sub utraque specie laicis sumere non licet. ibid.
 Quare Ecclesia consuetudinem communicandi sub utraque specie prohibuerit. 200
 Eucharistiae Sacramentum conficiendi solis sacerdotibus potestas tradita est. ibid.
 Qui non est consecratus, sacra vasa tangere non audeat. 201
 Eucharistia est sacrificium. ibid.
 Eucharistia victimæ Deo gratissima. 202
 Eucharistia a Christo instituta duabus de causis. ibid.
 Eucharistia, ut sacrificium est, non solum merendi, sed etiam satisfaciendi vim habet. ibid.
 Eucharistiae sacrificium quando institutum. 203
 Eucharistiae figura et oracula. 204
 Eucharistiae Sacramentum inexplicabile pignus charitatis. 433
 Eucharistiae Sacramentum quare dicitur panis noster. ibid.
 Eucharistiae Sacramentum quare dicitur quotidianus panis. 434
Exempla quæ ad bene sperandum nos inducere possunt. 457
 Exempla humanæ infirmitatis. 446
Exitus rerum Deo permittendus. 460
Extrema uncio. 243
- F.**
- Falsum** testimonium quid. 359
 Falsi testimoniæ damnæ. ibid.
 Falsum testimonium non solum in judicio, sed extra judicium vetatur. 361
 Falsum testimonium dicere contra se, non licet. 360
 In falsis testimoniis mendacium numeratur. 361
Festorum dierum præceptum. 312
 Festi diei cultus quare institutus. ibid.
 Festi dies præter sabbatum alii apud Iudeos. 317
 Festi dies præter diem dominicum quare instituti ab Ecclesia. ibid.
 Dies celeberrimi in Ecclesia. ibid.
 Festis diebus quibus operibus Christiani se exercere debeat. 318
Felicitas in quo consistit. 104

- De Felicitate æterna vide **II.** et **12.**
Symboli articulos integros.
- Fides** ad salutem consequendam necessaria. **9**
- Fidei multi gradus. **ibid.**
- Quid primo credendum. **ibid.**
- Notitia quæ fidei disciplina compatur multo certior est quam quæ humanis est rationibus comprehensa. **11**
- Fides de omnipotentia Dei quam necessaria et utilis. **19**
- Fides redemptoris ad salutem necessaria semper fuit. **25**
- Fidem veterum et nostra eadem. **ibid.**
- Fides pœnitentiam antecedat operat. **208**
- Fides necessaria in oratione. **390**
- Fide firmum esse, caput est ad rite ordinum. **ibid.**
- Fiducia** de Deo unde ortum habeat. **ibid.**
- Fiduciam conciliat nomen patris in oratione. **ibid.**
- Fiducia orationis unde in nobis oritur. **ibid.**
- Figuræ** conceptionis et nativitatis Jesu Christi. **36**
- Figuræ crucis Christi. **41**
- Figuræ confessionis. **224**
- Filius** Dei et vere Deus Jesus Christus. **29**
- Filius Dei quomodo generatur. **ibid.**
- Forma** Sacramenti Eucharistie declaratur. **177**
- Forma Sacramenti Pœnitentiae. **212**
- Forma Sacramenti Extremæ-Undictionis. **245**
- Forma Confirmationis Sacramenti. **162**
- Formula** orandi diversa ad Deum et Sanctos. **291**
- Fornicationis** peccati calamitas propria. **343**
- Fornicationis detestatio. **ibid.**
- Fratres** sunt omnes fideles. **400**
- Frugalitati consulendum. **346**
- Fructus arboris vitæ. **427**
- Fructus uberrimus orationis est impenetratio. **461**
- Furti precepti vis auditoribus inculcanda. **348**
- Furti precepto Dei benignitas erga nos maxime percipitur. **ibid.**
- Furti preceptum est tanquam custodia, qua externæ res, et nostræ facultates muniuntur. **ibid.**
- Furti preceptum in duas partes dividum. **ibid.**
- Furti nomine quid intelligatur. **349**
- Quare septimum preceptum furti nomine non rapinæ notatum sit. **ibid.**
- Furtum quod est injusta possessio, et usus rerum alienarum variis nominibus notatur. **349**
- Furandi etiam animus lege Dei prohibetur. **ibid.**
- Furtum quam grave scelus sit. **350**
- Furti immanitatem declarant quæ furtum consequuntur. **ibid.**
- Furtorum multa genera. **ibid.**
- Furum varia genera. **ibid.**
- Furti excusationem nullam accipit Deus. **356**
- Furtum non excusandum. **ibid.**
- In furtis excusationes, quibus se defendunt homines. **ibid.**
- Fur divinum nomen dedecorat. **357**
- G.**
- Gaudia** intima sanctorum. **433**
- Gloria** inenarrabilis Sanctorum. **104**
- Gloria Dei quomodo in oratione petatur. **405**
- Gloria quid. **413**
- Gradus** quibus ad orationem accedimus. **382**
- Gratia** quid. **413**
- Gratiam quomodo Eucharistia conferat. **170**
- Gratiarum actio cum oratione jungenda. **394**
- Gravitas** relabentium. **44**
- H.**
- Hæreticorum artes quibus sunt usi ad impia dogmata infundenda. **2**
- Hæreticus quis dicatur. **76**
- Hebreorum** gentem quare Deus delegerit. **287**
- Hebraici populi liberatio ab Ægypto. **ibid.**
- Hebraeos immissa servitute premi quare Deus permiserit. **288**
- Hebræo populo promissa præstata post 400. annos quare. **ibid.**
- Locus et tempus in quo Israel legem a Deo accepit. **ibid.**
- Homicidium** prohibens præceptum, auditu jucundum. **332**
- In Præcepto, Non occides, duo continentur. **ibid.**
- Homicidium quod in hoc præcepto non vetatur. **333**
- Occidere vitium est omnibus. **334**
- Homines omnes hujus legis vi, Non occides, defenduntur. **ibid.**
- Seipsum non licet occidere. **ibid.**
- Lex non occidendi, non solum manus, sed animum cohibet. **334 et 335**
- Homicidium peccatum est nefarium. **335**
- Homo** ad imaginem et similitudinem Dei formatus. **22**

- Homo non vi naturæ sed divino dono immortalis. **22**
- Homo postremo creatus non vi naturæ, sed divino beneficio immortalis. **ibid.**
- Hominis prima ruina. **24**
- Homo Christianus quantum Christo debeat. **31**
- Homines divini cultus cupidos esse oportet. **299**
- Homo quid debeat Deo. **399**
- Hominum miseriæ. **450**
- Hominum miseriæ propter peccatum primi parentis. **417**
- Homo quæ bona per peccatum amiserit. **ibid.**
- Homines comparantur ægris et iis qui gustum amiserunt. **418**
- Homo pueris comparatur. **ibid.**
- Homo etiam justificatus non ita habet domitos carnis affectus, ut illi postea excitari non possint. **419**
- Homines voluptuosi a divina voluntate alieni. **421**
- Hominis instabilitas. **411**
- Hominis imbecillitas. **427**
- Homo quæ maledictione condemnatus post Adæ peccatum. **ibid.**
- Hominis inscita et imbecillitas. **445**
- Præceptum** de honore parentum. **322**
- Honorare quam vim habeat. **324**
- Honoris vox rite in præcepto posita. **ibid.**
- Honorandi a nobis parentes cuiuscumque generis. **327**
- Honoris officia quæ in parentes conferri debent. **326**
- Honor mortuis parentibus tribuendus. **327**
- Honorantes parentes quos fructus percipiunt. **329**
- Parentes serpentibus immatura mors timenda. **330**
- Hostes** humani generis, omnes adversus nos artes excogitant. **446**
- Hypocritæ** animo non orant. **393**
- Hypocritarum mos in orando fugiens. **ibid.**
- I.**
- Jejunium et eleemosyna orationi scienda. Vide **Eleemosyna**. **394**
- Jesum Christum Filium Dei credentes quam utilitatem capiant. **24**
- Jesus Dei Filius solus potuit nos Deo reconciliare. **ibid.**
- Jesus quid significet. **26**
- Jesus nomen quomodo alia ejus nomina contineat. **ibid.**
- Jesus Christus, rex, sacerdos, et propheta supremus. **27**
- Jesus filius Dei verus Deus. **29**
- Imagines** Christi et sanctorum in Ecclesia habere non solum licet, sed maximo fidelium bono factum est. **296**
- Ad imaginem sanctorum cum quis orationem dominicam enuntiat, quid sentire debeat. **388**
- Incarnatio** Verbi quanti facienda. **32**
- Incarnationis mysterium non una persona conficit. **33**
- Per Incarnationem nulla facta est naturarum confusio. **34**
- Incarnationis Verbi opus, quare Spiritui sancto peculiari quadam ratione tribuitur. **33**
- In Incarnationis mysterio quedam supra natura ordinem, quedam nature vi effecta. **ibid.**
- Mirabilia quæ in verbi Incarnatione acciderunt. **34**
- Incommoda** omnia æquo animo ferenda. **460**
- Indigentiam** habemus externarum rerum ad victimum vitamque excolendam. **428**
- Indignari** non debemus cum nostras preces non exaudit Deus. **460**
- Infantes**, vide Baptismus.
- Infelicitas** hominis quomodo cognosci possit. **410 et 411**
- Inferorum** nominis significatio. **49**
- Inferorum loca quot sint. **50**
- Inferorum ad loca quomodo Christus descendenter. **ibid.**
- Infidelis** ad fidem conversus primam uxorem retineat. **275**
- Ingratitudo** hominum erga Deum. **450**
- Inhumanitas** in egenos fugienda ab eo qui a Deo vult exaudiri. **389**
- Inimicorum** dilectio præstantissimum charitatis officium. **337**
- Inimicos diligentes sunt filii Dei. **442**
- Inimicis non est irascendum, sed dialolo. **459**
- Inimicis parendum si volumus nobis peccata dimitti. **441**
- Inimici diligendi. **442**
- Inimicis non parentes quid a Deo peterè debeat. **443**
- Inimici invisibles quales. **446**
- Injurias** oblivisci est Christianis omnino persuadendum. **337**
- Injurias oblivisci quomodo suadendum. **338**
- Injuriae remittendæ ab eo, qui vult ut Deus sibi ignoscat. **441**
- Injuriarum oblivionem a nobis requirit Deus. **ibid.**
- Injurias qui condonant, quæ commoda capiant. **338**

Injurias condonare nolentes in quæ incommoda incident. 339
Remedia ad deponendas injurias. ibid.
Injurias remittendi voluntas sufficit reclamantibus corruptæ naturæ appetitionibus. 442
Injuriarum oblivio est optima eleemosyna. 338 et 444
Injurias non obliisci in animo habentes debent uti hac precationis conditione, dimitte nobis debita nostra, sicut et nos, et cur. 443
Instrumenta quibus quæritur et inventur regnum Dei paranda. 410
Interpretatio hujus vocis, Amen. 463
Irasci quando sit peccatum vel non sit 335
Judex omnium Christus quare futurus. 67
De judicio finali. 65
Judicium Christi de nobis duplex fiet. 64
Judicij generalis necessitas. 65
Judices venales rapinas committunt. 352
Judicia forensia jure et ex legibus administranda. 364
Jurans quæ considerare debeat. 304 et 305
Jurare, Juramentum, jurans. 301
Jurisdictionis potestas unde probetur. 230
Jus naturæ seu lex naturæ quid sit. 283
Jus naturæ violant qui inimicis non parcunt. 441
Justificari non potest qui non est paratus ad omnia Dei præcepta servanda. 285
Justificatio peccatorum est infinitæ Dei potentiae opus. 92
Fit per Sacraenta tamquam instrumenta. 125
Justitia originalis supra naturæ facultatem homini a Deo data. 22

L.

Lacrymæ in pœnitentia summopere optandæ. 219
Lex naturæ a lege scripta non diversa. 283
Lex in decalogo contenta non est nova lex, sed naturæ lex illustrata. ibid.
Lex quanta majestate data. 284
Legis jussa difficultatem non habent. ibid.
Legi obtemperandum. 285
Legis observantiae fructus. ibid.
Ad legem observandam propensiores nos reddit, scire Deum esse dominum nostrum. 283
Lex omnis ad præcepta servanda homines premio, aut pena inducit. 297

Legis servandæ modus et ratio. 300
Lege non concupiscendi præscripta quid a Deo provisum sit. 369
Lex Dei intimo animi sensu servanda. ibid.
Legum divinarum et humanarum differentia. ibid.
Lex divina quasi speculum quoddam est in quo naturæ nostræ vitia intuemur. 370
Loquacitas vitanda. 366
Loquacitas in oratione prohibetur non longe preces. 392
Lucra honesta a Deo petenda. 430

M.

Magistratibus politicis honor defensus. 328
Iisdem quando obtemperandum et quando non. ibid.
Mariti erga familiam officia. 278
Mala cum patimur, ad Dei auxilium confugimus. 456
Malorum omnium liberationem non petimus. 458
Mala quædam, quæ communiter mala putantur, sunt tamen fructuosa. ibid.
Mala illa deprecamus quæ nullam animæ utilitatem afferre possunt. ibid.
A quibus malis liberari petendum sit. ibid.
Mala quæ in nos a proximis proficiuntur, daemoni assignanda. 459
Malorum liberatio a Deo impetranda. 456

Maledictio qua condemnatus est homo per Adæ peccatum. 427

Maria Virgo vide tertium symboli articulum. 35

Materia Sacramenti Eucharistiae duplex. Vide Eucharistia. 173

Materia Sacramenti pœnitentiae. Vide Pœnitentia. 211

Materia Sacramenti extremae uncionis. Vide Extrema-uncio. 244

Matrimonium unde dictum. 267

Matrimonii Sacramentum variis nominibus appellatum. 267 et 268

Matrimonii definitio, et ejus declaratio. 268

Matrimonium inire non possunt, qui legibus a matrimonii consortio excluduntur. ibid.

Matrimonii vis et natura, in quo consistit. ibid.

Consensus matrimonium efficit. ibid.

Consensus verbis, quæ præsens temporis significant, exprimatur. 269

Consensus alterius tantum ad matrimonium conjungendum satis esse non potest. ibid.

Verbis non opus est ad declarandum mutuum consensum. 269

Matrimonium non contrahitur per verba futurum tempus significantia. ibid.

Si quem conjugum post matrimonium pœnitiat, quod factum est mutare non potest. ibid.

Verborum loco in matrimonio nutus, et signa sufficient. ibid.

Præter consensum ut verum Matrimonium existat, concubitus necessario non requiritur. 270

Matrimonii duplex ratio, ut est officium naturæ, et ut est Sacramentum. ibid.

Matrimonium ut est officium naturæ a Deo institutum. ibid.

Matrimonium indissoluble. 271

Crescite et multiplicamini, non omnibus hominibus Matrimonii necessitatem imponit. ibid.

Virginitas summopere commendatur aucto jam humano genere. ibid.

Matrimonium quibus causis institutum. ibid.

Quem finem sibi proponere debeant qui nuptias contrahere debent. 271 et 272.

Matrimonii natura ut Sacramentum est. 273

Matrimonium Sacramentum esse, et unum de septem legis Evangelicæ Sacramentis. ibid.

Matrimonii Sacramentum a Christo institutum. ibid.

Matrimonium gratiam significat et tribuit. ibid.

Matrimonii Sacramentum quantum præstet matrimonii ante legem. 274

Matrimonia Judæorum. ibid.

Quare antiqui patres plures simul uxores ducerent. ibid.

Libellus repudii quare in lege Moysis concessus. ibid.

Polygamia a Matrimonii natura aliena. 275

Matrimonium duorum tantum et non plurium coniunctione definitur. ibid.

Infideiis ad veram religionem conversus primam ceteris relictis pro uxore habeat. ibid.

Matrimonii vinculum nullo divorcio dissolvi potest. ibid.

Matrimonium dissolvi non posse utilissimum est. 276

Matrimonii bona tria. ibid.

Mutua viri et uxoris officia. 278

Matrimonia clandestina neque vera, neque rata esse. 279

Matrimonii impedimenta. ibid.

Matrimonium contrahentes quomodo affecti esse debeant. ibid.

CAT. TRID. — 32

Matrimonii usus quis esse debeat. 280

A Matrimonii officio interdum orandi causa abstinendum. ibid.

Mœchari prohibitum est præcepto sexto. 341

Mœchia quare post homicidium prohibeatur. ibid.

De Mœchiæ peccato vide totum præceptum. ibid.

Medicina a Deo hominibus data. 457

In medicinæ remediis quomodo spes ponenda. ibid.

Mendaciorum genus esse fugiendum. Et cætera de mendacio vide in octavo præcepto. 359

Mens bona a Deo postulanda. 430 et 431.

Merita nostra a passione Christi pendet. 239

Merita nostra passionem Christi non obscurant. ibid.

Mereri possumus gratia adjuti. ibid.

Minæ a Deo propositæ his, qui fursum committunt, vide in septimo præcepto. 350

Minister Sacramenti Baptismi proprius, vide Baptismus. 137

Ministrorum baptismi ordo qui servandus est. 138

Minister proprius Sacramenti Confirmationis. Vide Confirmationis. 163

Ministrum confessionis scientia et prudentia prædictum esse oportet, vide de pœnitentia. 231

Minister Sacramenti Ordinis, vide Ordo. 264

Miserie hominum, de his in tertia petitione. 417 et seqq.

Missæ sacrificium idem est cum eo quod in cruce oblatum est. 204

Missæ sacrificium non est nude commemoratione sacrificii in cruce peracti, sed vere propitiatorium. ibid.

Missæ sacrificium pro mortuis offeratur, et illis prodest. 205

Missæ ritus non supervacanei. ibid.

Mulier quare ex latere viri formata, non ex pedibus aut ex capite. 278

Mulier viro subdita sit. ibid.

Mulier libenter se domi contineat. ibid.

Mulieris officia. ibid.

N.

Necessitate nostra cognita patrem adire cogimur. 428 et 448

Necessitatibus nostræ quæ supersunt cum aliis communicanda. 434

Nequitia carnis et spiritus. 446

Nomina imponenda baptizatis, vide de Baptismo. 157

Nomina Gentilium imponentes baptizatis reprehenduntur. ibid.